
                          

           
  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Tomada de Preços N° 10 /2018 

 
Ata de reunião realizada as 9:00 horas do dia 08/05/18, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os 
senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 10/2018, que tem como objeto: 
Contratação de empresa seguradora para prestação de serviços de seguros de veículos de parte da 
frota do Município de Machadinho R/S, sendo que realizaram cadastro prévio  as seguintes empresas:  

 
NOME DA EMPRESA CNPJ 
GENTE SEGURADORA SA 90.180.605/0001-02 

 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o 

esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde 
concluiu-se que os seguintes fornecedores foram habilitados para abertura do envelope proposta:  

 
NOME DA EMPRESA CNPJ 
GENTE SEGURADORA SA 90.180.605/0001-02 

 
Todas as Empresas participantes, Habilitadas ou não, expressaram o direito de abdicar do prazo 

quanto a interposição de recursos do Envelope de Habilitação.  
Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento 

do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora que analisou a proposta da seguinte  
empresa vencedora:  

 
FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 

ITEM 
VL TOTAL 

GENTE 
SEGURADORA 
SA 

1 1 SEGURO DE ÔNIBUS, MERCEDS BENZ/OF 1318 - PLACA IGE 
0500, ANO/MODELO 1996/1996, CHASSI N° 9BM384088TB085209, 
DIESEL, 48 PASSAGEIROS/170 CV, RENAVAM: 59189284-7. 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
 

1 1.725,46 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 2 SEGURO DE ÔNIBUS, VOLKSWAGEM/INDUSCAR FOZ U – PLACA  
IPM3315,  ANO/MODELO 2008/2009, CHASSI N° 
9BWR882W49R922138 , DIESEL, 44 PASSAGEIROS – 185 CV, 
RENAVAM: 12409436-8 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

1 1.658,72 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 3 SEGURO DE ÔNIBUS, VOLKSWAGEM/15.190 EOD E. HD ORE - 
PLACA IVW 1596, ANO/MODELO 2014/2014, CHASSI N° 
9532E82W6ER434268, DIESEL, 48 PASSAGEIROS – 180 CV , 
RENAVAM: 01016107401 
Lotação: Secretaria de Educação. 

1 1.725,46 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 4 SEGURO DE ÔNIBUS, MERCEDS BENZ/OF1519 R. ORE  - PLACA 
IVW 3810, ANO/MODELO 2014/2014, CHASSI N° 
9BM384069EB956792, DIESEL, 61 1PASSAGEIROS – 185 CV, 
RENAVAM: 011016493336 
Lotação: Secretaria de Educação. 

1 1.942,35 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 5 SEGURO DE ÔNIBUS, MERCEDS BENZ/OF 1519 R. ORE  - PLACA 
IUS 0252, ANO/MODELO 2013/2013, CHASSI N° 
9BM384069DB893987, DIESEL, 55 PASSAGEIROS. – 185 CV, 
RENAVAM: 00567429296 
Lotação: Secretaria de Educação. 

1 1.842,26 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 6 SEGURO DE ÔNIBUS, MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO - PLACA IXB 
8368, ANOO/MODELO 2014/2015, CHASSI N° 
93PB58M1MFC054294, DIESEL, 26 PASSAGEIROS – 152 CV, 
RENAVAM: 01077278877 
Lotação: Secretaria de Educação. 

1 1.358,39 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 7 SEGURO DE MICRO  ÔNIBUS, FIAT/DUCATO MC TCA MIC - 
PLACA IWQ 8321, ANO/MODELO 2015/2015, CHASSI N° 
93W245H3RF2149790, DIESEL, 16 PASSAGEIROS – 127 CV, 
RENAVAM: 01055619841. 
Lotação: Secretaria de Educação. 

1 1.191,54 

GENTE 
SEGURADORA 

1 8 SEGURO DE MICRO  ÔNIBUS, FIAT/DUCATO MC TCA MIC - 
PLACA IWQ 8321, ANO/MODELO 2015/2015, CHASSI N° 

1 1.191,54 



2 

AS 93W245H3RF2149790, DIESEL, 16 PASSAGEIROS – 127 CV, 
1.441,83RENAVAM: 01055619841. 
Lotação: Secretaria de Educação. 

GENTE 
SEGURADORA 
SA 

1 9 SEGURO DE ÔNIBUS AGRALE/MASCA GRMICRO EO, PLACA IXG 
9806, ANO 2016/MODELO 2016, CHASSI N° 9BYC75A1AGC000332, 
DIESEL, 31 PASSAGEIROS – 165 CV, RENAVAM: 01088603588. 
Lotação: Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social . 

1 1.441,83 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 10 SEGURO DO AUTOMÓVEL FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8, PLACA IVI 
8533, ANO 2014, MODELO 2014, CHASSI N° 9BD119609E1114505, 
GASOLINA/ALCOOL, 07 PASSAGEIROS – 132 CV, RENAVAM: 
00996845127. 
Lotação: Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social. 

1 5.053,00 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 11 SEGURO DO AUTOMÓVEL CHEV/SPIN 1.8 L MT L TZ, PLACA IXW 
3488, ANO 2017, MODELO 2017, CHASSI N° 9BGJC7520HB202491, 
GASOLINA/ALCOOL, 07 PASSAGEIROS – 111 CV, RENAVAM: 
01119463006. 
Lotação: Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social 

1 6.449,00 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 12 SEGURO DO AUTOMÓVEL CHEV/SPIM 1.8 L MT L  TZ, PLACA IXW 
3557, ANO/MODELO 2017/2017, CHASSI N° 9BGJC7520HB210532, 
GASOLINA/ALCOOL , 7 PASSAGEIROS – 111 CV, RENAVAM: 
01119462646 
Lotação: Secretaria  municipal de Saúde e Bem Estar Social 

1 6.449,00 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 13 SEGURO DO AUTOMÓVEL FIAT PALIO FIRE, PLACA IWR 2920, 
ANO/MODELO 2015/2015, CHASSI N° 9BD17122ZF7521150, 
GASOLINA/ALCOOL, 5 PASSAGEIROS – 75 CV, RENAVAM: 
01056642669 
Lotação: Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social 

1 2.985,00 

GENTE 
SEGURADORA 
AS 

1 14 SEGURO DA AMBULÂNCIA – ESP/CAMINHONE/AMBULANCIA 
FIAT/DUCATO MC TCA AMB, ANO/MODELO: 2014/2014, CHASSI 
Nº 93W245G34E2131036, PLACA: IVJ 3592, DIESEL, 3,50 PBT/127 
CV, RENAVAM: 00997801794 
 Lotação: Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social. 

1 13.532,00 

GENTE 
SEGURADORA 
SA 

1 15 SEGURO DA MSI/CAMIONETA RENAULT/DUSTER 20 D 4X2, 
PLACA IUG 3497, ANO/MODELO 2013/2013, CHASSI N° 
93YHSR2L6DJ662945, GASOLINA/ALCOOL, 5 P/0,49T/142 C, 
RENAVAM: 0533303206. 
Lotação: Gabinete do Prefeito Municipal 

1 4.698,00 

VALOR TOTAL R$  53.243,55 
 

Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, parte integrante 
desta Ata, mencionando os vencedores com os artigos correspondentes. 

 A Empresa Presente, abre mão do prazo recursal quanto ao Envelope Nº 02 – Proposta. 
 
 

 Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 
presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi 
assinada pelos presentes: 

 
MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 
Elis Vanesa Vanin SECRETÁRIO 
Ademir Menão PRESIDENTE 
Ilse Panisson Brandão MEMBRO 

  
 
Machadinho, RS, 08/05/2018.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 


